
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 83» 

ПРИКАЗ 

От 28.07.2025 г. № 255 

Ижевск 

О назначении ответственных лиц за организацию питания 

в МБОУ «Гимназия № 83» на 2025-2026 учебный год 

В целях улучшения организации питания обучающихся в МБОУ «Гимназия № 83» и 

охраны их здоровья, п р и к а з ы в а ю : 

1. Пивоварову Татьяну Викторовну, заведующую библиотекой, назначить

ответственным лицом за организацию питания в МБОУ «Гимназия № 83» с

01.09.2025 г. по 31.08.2026 г.

2. Пивоваровой Т.В. организовать питание обучающихся МБОУ «Гимназия № 83» в

2025-2026 учебном году:

 составить график питания обучающихся 1-11 классов; 

 своевременно осуществлять контроль за соблюдением графика питания 

обучающихся; 

 осуществлять контроль за своевременной подачей заявок от классов на количество 

питающихся; 

 проводить с классными руководителями не реже 1 раза в полугодие целевой 

инструктаж по правилам безопасности и поведения при нахождении обучающихся 

в столовой при приеме пищи, пользовании буфетом; 

 вести необходимую документацию, готовить отчеты по питанию обучающихся; 

3. На Джантюрину Э.В., фельдшера, возложить обязанность по контролю за качеством

питания учащихся с 01.09.2025 г. по 31.08.2026 г.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

        Директор И. А. Темникова 

С приказом ознакомлен (а): 

№ Ф.И.О. подпись дата 

1. 
Пивоварова Т.В. 

2. 
Джантюрина Э.В. 




